
Uchwała Nr 157/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 marca 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Izbica.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506 ze zm.) oraz art.  18 ust.  1 pkt 1
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.  Dz. U.
z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały  Nr XIX.128.2020 Rady Gminy Izbica z dnia 11 lutego
2020  r.  w  sprawie  określenia  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy  oraz
ustalenie stawki opłaty, w części obejmującej § 2 ust. 2 uchwały, w zakresie w jakim przepis
ten odnosi się do stawki opłaty określonej w  § 2 ust. 1 pkt 2,  z powodu naruszenia art. 6k
ust. 3  ustawy z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w gminach
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kwestionowana  uchwała  wpłynęła  do  RIO  w Lublinie  w  dniu  25  lutego  2020  r.
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na posiedzeniu w dniu 10 marca 2020
r.  podjęło  uchwałę  Nr  141/2020 w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w celu
stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  uznając,  że  jej
postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

W  §  1  uchwały  Rada  Gminy  ustaliła,  że  opłata  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  będzie  obliczana  w  oparciu  o  liczbę  mieszkańców  zamieszkujących  daną
nieruchomość. W § 2 ust. 1 uchwały ustalono stawki opłaty za odpady zbierane selektywnie,
z  zastosowaniem  zróżnicowania  w  zależności  od  liczby  mieszkańców,  w  ten  sposób,  że
stawka do piątego mieszkańca włącznie wynosi 12 zł  za osobę miesięcznie,  natomiast  od
szóstego  i  każdego  następnego  mieszkańca  stawka  wynosi  2  zł  za  osobę  miesięcznie.
Następnie w ust. 2 tego przepisu Rada określiła wysokość stawki podwyższonej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny,
w wysokości 36 zł miesięcznie za osobę.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada
gminy  określa  stawki  opłaty  podwyższonej  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,
jeżeli  właściciel  nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku zbierania  odpadów komunalnych
w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1
albo w art. 6j ust. 3b. Odnosząc treść tego przepisu do stawek ustalonych przez Radę Gminy



Izbica  należy  stwierdzić,  że  ustalona  w  §  2  ust.  2  stawka  opłaty  podwyższonej  stanowi
osiemnastokrotność stawki „podstawowej” ustalonej w § 2 ust. 1 pkt 2. Tym samym ustalenie
podwyższonej  stawki  opłaty  w  wysokości  36  zł  za  osobę  miesięcznie,
w zakresie, w jakim odnosi się do opłaty za szóstą i każdą następną osobę zamieszkującą
nieruchomość, narusza w sposób istotny wskazany przepis art. 6k ust. 3  ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

Rada Gminy Izbica, w wyznaczonym terminie, nie przedstawiła swojego stanowiska
w przedmiotowej sprawie. Dlatego też biorąc pod uwagę powyższą argumentację należało
orzec jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Izbica  prawo  wniesienia  –  za
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują: 
1. Rada Gminy Izbica, 
2. Wójt Gminy Izbica.


